PAGE

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___25.01.2017____ № ___28___
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и представления данной информации

В соответствии со статьей 3495 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
 постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и представления данной информации  (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, обеспечить реализацию утвержденного настоящим постановлением Порядка.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении порядков размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления данной информации.

Глава Администрации
муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                               Г.М. Радченко
Отп. 1 экз. -  в дело

Разослать:  МП «Коммунальщик», ПМ «Пассажир»,
Исп. З.В.Бабичева
                                МУП «Надежда», Иформ.отдел, О.Э., Фин.упр.,

тел.4-18-44                                               Гусинское сельское поселение

«___»___________

Визы:

Т.И. Нестеренкова                                              __________                    «__» ___________

А.П. Шестернев                                                  __________                    «__» ___________
М.А. Черненкова                                                __________                    «__» ___________
И.А. Малихов

       __________

«__» ___________

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
«Краснинский район»
Смоленской области

от 25.01.2017  №28

ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий и представления данной информации
1. Настоящий Порядок, в соответствии со статьей 3495 Трудового кодекса Российской Федерации, устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления данной информации (далее также – информация о заработной плате).

 2. Информация о заработной плате размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, осуществляющем функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия (далее - уполномоченный орган).

3. Информация представляется руководителями муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в уполномоченный орган ежегодно, в срок до 1 марта, по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.
Форма представления информации определяется уполномоченным органом.

4. Информация по решению уполномоченного органа может размещаться                на официальных сайтах муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» режиме.

В составе информации, подлежащей размещению, указываются полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, фамилия, имя и отчество руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, занимаемая должность.

6. В составе размещаемой на официальных сайтах информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.